
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 003 del Registro Deliberazioni
del 5.02.2008

OGGETTO Programmazione triennale dei fabbisogni di Personale – Piano
annuale delle assunzioni – Rideterminazione dotazione organica
vigente.-

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno CINQUE  del mese di FEBBRAIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 3 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:
-il  vigente quadro normativo in materia di organizzazione dell’Ente Locale, con particolare riguardo
a quanto dettato dal D.L.gs. n. 267/2000 e dal D.L.gs. n. 165/2001, attribuisce alla Giunta specifiche
competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle dotazioni
organiche;
-il  V comma, dell’art. 89 del D.L.gs. 267/00, stabilisce che, ferme restando le disposizioni dettate dalla
normativa concernente gli Enti dissestati e strutturalmente deficitari, i Comuni, le Province e gli altri Enti
locali territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla stessa legge, provvedono alla determinazione delle
proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del personale nell’ambito della propria
autonomia normativa e organizzativa, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e delle
esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti;
-la legge n. 244 del 24.12.2007 ( legge finanziaria 2008) in particolare l’art. 3, comma 79 che
modifica l’art.36, comma 7 del D.L.gs 165/2001;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 08.02.2007 relativa al programma triennale del
fabbisogno del personale per gli anni 2007/2009 e contestualmente si è provveduto alla
rideterminazione della dotazione organica;
Considerato che in riferimento all’anno in corso sono mutate le esigenze dell’Amministrazione e
pertanto il programma del fabbisogno del personale deve essere rivisitato nell’ottica di garantire il
costo del lavoro entro i limiti posti dal bilancio comunale;
Ritenuto necessario dover potenziare il Servizio di vigilanza prevedendo in pianta organica una
ulteriore figura di “Agente di polizia municipale” part – time a tempo indeterminato;
Considerato che per l’anno in corso,ai sensi dall’articolo 3, comma 121 della  legge finanziaria
2008  le spese di personale, per gli Enti non sottoposti alle regole del patto di stabilità interno non
devono superare il corrispondente ammontare dell’anno 2004,e che le assunzioni a tempo
indeterminato possono essere effettuata nei limiti della copertura del turn-over dell’anno precedente,
stante la vigenza dell’art.1, comma 562 della legge finanziaria 2007;
Vista la vigente dotazione organica come riportata nell’allegato prospetto A);
Vista la pianta organica rideterminata in base alle attuali esigenze dell’Ente così come riportata
nell’allegato prospetto B);
Ritenuto dover assumere le seguenti linee di sviluppo della programmazione del personale:
- copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di agente di polizia municipale part-time categ.

C), qualora sopraggiunte disposizioni di legge introducano deroghe alle disposizioni legislative
attuali;

- attivazione di percorsi di progressione orizzontale nell’ottica di valorizzazione delle risorse
umane dell’Ente e dell’esigenza di maggiore presidio delle attività che necessitano di
professionalità qualificate;

Tutto ciò premesso
Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio Amministrativo ex art. 49 del D.L.gs n.
267/2000;
Dato atto che le risorse finanziarie per la copertura del posto di agente di polizia municipale verrà
assicurata previa verifica della reale possibilità di assunzione alla luce della normativa di settore;
Con votazione unanime resa nelle forme di legge



DELIBERA

Il  fabbisogno di personale nel Comune di Villaurbana per il triennio 2008/2010, è quello risultante
dalla dotazione organica rideterminata con il presente atto e risultante dal prospetto allegato B) che
si allega al presente per farne parte integrante e sostanziale;
Dare atto che le risorse finanziarie per la copertura del posto di Agente di Polizia municipale part-
time categoria C), verrà assicurata previa verifica della reale possibilità di assunzione alla luce della
normativa di settore;

Adottare le seguenti linee di sviluppo della programmazione di personale:
- copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di agente di polizia municipale part-time categ.

C);nel rispetto della normativa di settore vigente;
- attivazione di percorsi di progressione orizzontale nell’ottica di valorizzazione delle risorse

umane dell’Ente e dell’esigenza di maggiore presidio delle attività che necessitano di
professionalità qualificate;

Trasmettere copia della presente deliberazione alle OO. SS. territorialmente presenti..

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2008  al  23.02.2008

Villaurbana, li  08.02.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2008  al  23.02.2008

Villaurbana, li  08.02.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 08.02.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


